Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                                                   «Самофаловская средняя школа»

	Номер документа
	Дата

13           24.01.2020
Приказ
«О проведении   предметной недели истории и словесности»

В соответствии с планом работы школы на 2019-2020 учебный год и с целью развития универсальных учебных действий согласно требованию ФГОС  ООО, повышения мотивации к изучению предметов у обучающихся , вовлечения их в самостоятельную творческую деятельность ,формирования и развития личности гражданина , высокого патриотического сознания, культуры, духовно-нравственных и социальных ценностей  на исторических и литературных материалах, повышения профессиональной компетенции учителей школы
Приказываю:
1.Провести  предметную неделю  истории и словесности  с 27.01.2020 г. по 02.02.2020 г.
2. Утвердить план проведения  предметной недели истории и словесности (приложение).
3.Классным  руководителям 1-11-х классов содействовать в обеспечении участия обучающихся во всех мероприятиях, предусмотренных планом.
4.Руководителю  ШМО   гуманитарного цикла  Болтенковой А.Н., предоставить  отчет  об итогах проведения предметной истории и словесности  до 05.02.2019 г.
5.Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста по УВР Зобкову Е.Н.

Директор школы МБОУ «Самофаловская СШ» ___________ И.А.Камышова
[bookmark: _GoBack]
Приложение
 План проведения  предметной недели истории и словесности
(27.01.20 – 02.02.20г.)
	Дата
	Классы
	Мероприятия
	Ответственные

	27.01.20г.
	1-11 класс
	Акция. «Читаем детям о войне». «Сталинградская битва», «День снятия блокады Ленинграда», «Международный День памяти жертв Холокоста»
	Классные  руководители

	27.01.- 31.01.20г.
	1-4 класс
	Экскурсия. «Зал боевой славы»
	Балашова Ю.Н. (учитель обществознания)

	27.01.- 31.01.20г
	1 – 4 кл.
	Рисунки учащихся «Сталинградская битва»
	Классные руководители

	28.01.2020г.
	5, 6, 10 кл.
	Викторина «Сталинградская битва в литературе и искусстве»
	Кокарева Е.А. (учитель истории)

	29.01.2020г.
	7, 8, 9, 11 кл.
	Викторина «Сталинградская битва в литературе и искусстве»
	Кокарева Е.А. (учитель истории)

	30.01.2020
	5 – 11 кл.
9 «А», 9 «Б»
	Игра-квест «Разгадай тайны города»
Читательская конференция по повести Б.Васильева «А зори здесь тихие»
	Кокарева Е.А. (учитель истории)
Балашова Е.А. (учитель обществознания)
Науменко Л.И.
(учитель русского языка и литературы)

	31.01.2020г.
	1- 11 кл.
	Конкурс чтецов произведений военно-патриотической тематики
	Науменко Л.И. (учитель русского языка и литературы)
Камышова И.А.
(учитель русского языка и литературы)

	31.01.2020
	5кл. – 11кл.
	Торжественная линейка, посвященная 77-й годовщине Сталинградской битве.
	Балашова Ю.Н. (учитель обществознания)

	02.02.20г.
	1кл.- 11кл.
	Митинг на Братской могиле
п. Самофаловка
	Балашова Ю.Н. (учитель  обществознания)